
 

______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 
Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional.Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização 
 

1/6 

 

 

  Resolução CRESS Goiás – 19ª Região nº 03 de 18 de janeiro de 2013. 

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social 19ª Região - Goiás, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais, em Reunião de Diretoria 

realizada no dia 18 de janeiro de 2013. 

RESOLVE:  

  Conceder e homologar os processos abaixo relacionados.  

I.         INSCRIÇÃO PRINCIPAL  

1. Raquel Aparecida dos Santos Silvio - 4418 

2. Izabel Cristina Ferreira - 4419 

3. Generosa Pereira da Silva - 4420 

4. Maria Valeria Santos Lima de Oliveira - 4421  

5. Lilia Rodrigues da Silva - 4422 

6. Berenice Vieira da Silva - 4423 

7. Flavia Silva Oliveira Goncalves - 4424  

8. Keila Leandro Ribeiro - 4425 

9. Cicera Maria Gomes dos Santos - 4426 

10. Rita De Kássia Lima Leonardo – 4427 

11. Nucyelle Rosa Ribeiro - 4428  

12. Marli de Souza Lacerda - 4429 

13. Wanderson Ferreira Clemente - 4430 

14. Iris Cristina Ferreira da Silva Moreira - 4431 

15. Aila Luiza da Rocha Morais - 4432 

16. Solange Almeida Crisóstomo - 4433 

17. Edinalvo Teófilo de Lima- 4434 

18. Joana Patrícia Carvalho - 4435  

19. Roberta Cristina de Moraes Silva - 4436 

20. Jaine Aparecida Ferreira Borges - 4437 

21. Mirian Peres de Oliveira Aguiar - 4438 



 

______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 
Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional.Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização 
 

2/6 

 

22. Kizzi Fernandes Arruda Da Silva - 4439 

23. Valmira da Silva Morais - 4440 

24. Lizete Rosimari Schroeder De Medeiros - 4441 

25. Toane Antunes Rodrigues - 4442 

26. Sonia Mara Antoniassi - 4443 

27. Grazielle Galvão Ferreira Da Silva - 4444 

28. Maria Vanda Mota Ferreira Da Rocha - 4445 

29. Sandra Gomes Ramos - 4446  

30. Sueli da Silva - 4447 

31. Aparecida Luisa Barbosa - 4448 

32. Poliana Cristina Oliveira de Guimarães - 4449 

33. Cleusivania Antonio da Silva - 4450 

34. Inês de Alcântara Miranda - 4451  

35. Marta Maria Dias Marques - 4452 

36. Tatiane Tavares de Oliveira - 4453 

37. Maria Abadia Francisca Ferreira Souza - 4454 

38. Aparecida de Fátima Ribeiro Batista - 4455 

39. Silvia Elena Lima Ramos Santos - 4456 

40. Maria de Lourdes Rodrigues Vieira - 4465 

41. Mariza Vaz da Costa Souza - 4466 

42. Franciane Assis Carvalho Barros - 4467 

43. Luzia Leite Portilho - 4468 

44. Rita de Cassia Silva Gonzaga- 4469  

45. Ireni Rodrigues Felix - 4470 

46. Durcilene de Paulo Camargo – 4471 

47. Deusimar de Oliveira Coelho Barros- 4472  

II. INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA  

1. Katia de Moura Andrade – 21 Sec 

2. Jaqueline Vieira Dias – 22 Sec        

 



 

______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 
Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional.Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização 
 

3/6 

 

III. SUBSTITUIÇÃO DA CERTIDÃO DE COLAÇÃO DE GRAU PELO DIPLOMA 

E CONFECÇÃO DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 

1. Maria Eterna do Nascimento – 3724 

2. Andressa Karoline Martins da Silva – 4149 

3. Nara Rubia Braz de Queiroz Roriz – 4131 

4. Rosilanda Benta – 3853 

5. Juliane Leite São Jose dos Santos – 4307 

6. Celia de Souza Mendonça – 4160 

7. Marieli Rosset Silva – 4179 

8. Helani Rodrigues da Silva Oliveira – 4148 

9. Rosimeire Teodoro da Cruz Dias – 4238 

10. Alacilia Gomes dos Passos – 2933 

11. Kecia Paula de Medeiros – 4199 

12. Ana Paula Gomes dos Anjos Malta – 3653 

13. Lucimar da Silva – 3778 

14. Eleida Furtado de Oliveira – 4355 

15. Eulalia Freitas Diamantino Almeida – 4357 

16. Suzelly Krystyne de Freitas – 4300  

17. Rose Mary Rios Espindula – 4093  

18.       Lorena Raiane Alves de Mendonça – 3920 

 

IV. PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA MAIS 1 (UM) ANO PARA 

SUBSTITUIÇÃO DA CERTIDÃO DE COLAÇÃO DE GRAU PELO DIPLOMA.  

1. Valdeniza Pereira da Silva – 03845  

 

V.        REINSCRIÇÃO  

1. Iuzeny Candida Severino Araujo – 3217 

2. Ligia Coelho Luziano de Brito – 4217 

3. Matilde Soares – 713 

4. Andreia Claudia de Oliveira Sousa – 1798 

5. Alacilia Gomes dos Passos – 2933 



 

______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 
Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional.Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização 
 

4/6 

 

6. Silvana Marcia Barbosa de Vasconcelos Gaspar – 2611  

 
 
VI. TRANSFERENCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS 19ª REGIÃO/ GO 

PARA O  CRESS 8ª REGIÃO / DF            

1. Antonio dos Reis Santiago- 3486 

2. Patricia Rodrigues de Almeida Leal – 3663  

 
VII. TRANSFERENCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS 19ª REGIÃO / GO 

PARA O CRESS 5ª REGIÃO /BA  

1. Suellen Cristina Bastos de Sousa Abadia – 3440 

 
VIII. TRANSFERENCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS 19ª REGIÃO / GO 

PARA O CRESS 6ª REGIÃO /MG  

1.         Amanda Mota Meireles – 4234 

2.         Fernanda Isabella Santos – 4008 

3. Fabio Pereira Soares – 4007  

4. Ana Paula dos Reis Araujo – 4208  

5.         Marilia Ferreira Lemos – 4235  

 
IX. TRANSFERENCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS DF 8ª REGIÃO PARA 

O CRESS GO 19ª REGIÃO  

1.      Aurea Branco Petitto - 4457  

2. Alice de Melo Silva - 4458 

3. Neli da Silva Teixeira Martins – 4459 

4. Ana Luiza Canedo Ramos - 4460 

5. Marcelo Garcia Silva - 3105 

 
X.      TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS AC/RO 23ª PARA O 

CRESS GO 19ª REGIÃO  

6. 1.      Luciana Penha da Silva Sá - 4461  

 



 

______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 
Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional.Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização 
 

5/6 

 

X.       TRANSFERENCIA DO CRESS SP 9ª REGIÃO PARA O CRESS 
GO 19ª REGIÃO 
1. Cristiane Zanato – 4462 
2.         Natalia Gonçalves Ramos – 4463 
 
XI.       TRANSFERENCIA DO CRESS 4 PARA CRESS GO 19ª REGIÃO 

1. Luana Nascimento Afonso de Melo - 4464 

 
XII.    CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO  

1.        Noeme Gomes da Silva Queiroz – 4369 

2.        Lucia Aparecida Rios Leite – 1449 

3.        Norma Sirio da Silva Brito – 1343 

4.        Vania Maria Favoretto Barbaro – 1451 

5.        Ivanilde Rosa de Sousa – 1442 

6.        Valeria Divina de Castro Guimaraes – 3756 

7.        Albertina Leal de Moraes Couto – 956 

8.        Antonia de Sousa Marais Gomes – 422 

9.        Leilma Silva Santos – 4216 

10.      Jasiva Maria dos Santos Teixeira – 4016 

11.      Izabel Albarez da Silva – 4042 

12.      Rosimeire Teodoro da Cruz Dias – 4238 

13       Adriane dos Santos Araujo – 2859 

14.      Joao Batista de Passos Barbosa – 2896 

15.      Rosangela do Socorro da Silva Cunha – 3456 

16.      Dilma Maria de Sousa Amorim – 3543 

17. Manuela Moraes Junqueira de Andrade – 3249  

18. Tatiane Rodrigues Araujo Lima – 3682  

19. Cleida Alves Duarte – 4094  

20. Juliana Dantas Cosac – 4188  

21. Celia Regina Oliveira Gonçalves Fernandes – 2437  

22. Monica Rafaela Ferreira Rodrigues – 4329  

23. Lucilene Mendanha Ribeiro – 711 

24.  Eleuzania Sousa Silva – 4036  



 

______________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 
Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional.Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização 
 

6/6 

 

25. Celda de Alencar Moreira – 2558  

26. Maria Rosa Caetano – 4142 

27. Denizia Mariano de Oliveira – 686 

 
XIII.     APOSTILAMENTO DO SOBRENOME DEVIDO CASAMENTO  

1. Celia de Souza Mendonça – 4160  

2. Marieli Rosset Silva – 4179 

2. Ana Paula Gomes dos Anjos Malta – 3653 

3. Suellen Cristina Bastos de Sousa Abadia – 3440 

4. Silvana Marcia Barbosa de Vasconcelos Gaspar – 2611  

 
XIV.     2ª VIA DE CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL  

1. Nara Rubia Braz de Queiroz Roriz – 4131 

 
XV.     2ª VIA DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL  

2. Debora Cristine Borges –2466 

3. Andreia Claudia de Oliveira Sousa – 1798 

4. Silvana Marcia Barbosa de Vasconcelos Gaspar – 2611  

5. Rosa Elita da Silva – 2504  

 
Goiânia, 20 de janeiro de 2013. 

 
 
 

Junia Rios Campelo 
Conselheira Presidenta 

CRESS – Goiás 19ª Região 
 
 


